ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO - ARARA PB.

CNPJ N° 08.778.755/0001-23

Prefeito Eraldo Fernandes de Azevedo

Criado pela Lei Municipal nº. 04/77

Diário Oficial do Município

Arara/PB, 04 de março de 2016. Pg. 1 de 1

Arara, 04 de março de 2016.

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios
destinados ao atendimento da Merenda Escolar, Creche

Municipal, Programas Federais e demais setores da

Administração Municipal. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00002/2016. DOTAÇÃO: Recursos:

PNAE,PETTI,PROJOVEM, EJA, FUS, PAB FIXO, FMS,

FNAS, CRAS, IGD, MAIS EDUCAÇÃO, FPM, ICMS,
TRIBUTOS, SAMU, PDDE, FNDE, MDE, MAC, PAIF e

DIVERSOS: 3.3.90.30.01 - Material de Consumo.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2016.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Arara e: CT Nº 00009/2016 - 17.02.16 - RAIMUNDO

ADELMAR FONSECA PIRES - ME - R$ 210.789,72.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de cateter uretral. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2016. DOTAÇÃO:

Recursos FPM, ICMS, TRIBUTOS e PAB: 3.3.90.30.01 -

Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2016. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 00010/2016 -

17.02.16 - TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 51.975,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para Locação de

Impressoras a Laser e Copiadoras Multifuncionais, para

atender as necessidades das Secretariais Educação e
Administração deste Município. FUNDAMENTO LEGAL:

Pregão Presencial nº 00004/2016. DOTAÇÃO: Recursos

FPM, ICMS, TRIBUTOS, MDE e FUNDEB: 3.3.90.39.01 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:

até o final do exercício financeiro de 2016. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº
00011/2016 - 17.02.16 - AZUS COPY CENTER

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - R$ 40.050,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parceladas de carnes, frango e peixe,
destinados ao Hospital Municipal, Merenda Escolar, Creche

Municipal e demais setores da Administração Municipal.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00005/2016. DOTAÇÃO: Recursos:

PNAE,PETTI,PROJOVEM, EJA, FUS, PAB FIXO, FMS,

FNAS, CRAS, IGD, MAIS EDUCAÇÃO, FPM, ICMS,
TRIBUTOS, SAMU, PDDE, FNDE, MDE, MAC, PAIF e

DIVERSOS: 3.3.90.30.01 - Material de Consumo.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2016.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Arara e: CT Nº 00012/2016 - 17.02.16 - RAIMUNDO

ADELMAR FONSECA PIRES - EPP - R$ 85.100,00.
Arara - PB, 01 de Março de 2016

ERALDO FERNANDES DE AZEVEDO
Prefeito

Atos diversos

RESOLUÇÃO N02 DE 27 DE JULHO DE /2015 –

CMDCA ARARA/PB.

RELATOR: JOSÉ LEANDRO GOMES DA SILVA

Dispõe sobre construção do Plano

de Medidas Sócio Educativas

Previsto no Decreto Municipal Nº
027 de 09 de setembro/2014.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, usando das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº

048/2015 que revoga a Lei Municipal Nº 098/2006.
CONSIDERANDO QUE: se faz urgência na elaboração do

Plano de MEDIDAS SÓCIO EDUCATIVAS do Município

de Arara PB. Assegurando pelo Decreto Municipal nº 027
de 09 de setembro/2014. Tendo Suporte legais nos OFÍCIO

059/2014-CAOP/CA. Vido a nova Lei Municipal do

CMDCA Art. 2º- tornando-lhe como instrumento legal e ser
desenvolvido pela comissão já formada e prevista no

Decreto Lei acima citado.

Como demonstra a Ata de nº 070 do CMDCA. A comissão
de construção do plano de Medidas Sócio Educativa, em

reunião ordinária no dia 21 de julho do ano em curso decidiu

que as reuniões para o desenvolvimento do plano de
Medidas Sócio Educativas do Município de Arara serão

realizadas nas segunda e última terça de cada mês das 08:00

às 11:00 horas na sede do Centro de Referência da
Assistência Social – CRAS. Ficando 08 de dezembro do ano

em curso data prevista para ser enviado ao legislativo desse

município.

CRONOGRAMA DAS REUNIÕES:

Mês de julho:  Dia 28

Mês de agosto: Dia 11 Dia 25

Mês de setembro: Dia 15 (por

razão do feriado
nacional)

Dia 29

Mês de outubro: Dia 13 Dia 27

Mês de

novembro:

Dia 10 Dia 24

Mês de
dezembro:

Dia 01 Dia 08 por
razão do recesso

do legislativo

José Leandro Gomes da Silva
PRESIDENTE DO CMDCA